5
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЛОТАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Плотавец
«20» сентября 2022 г.                                                                                                                                           № 32

Об утверждении формы проверочного
листа (списка контрольных вопросов),
применяемого при осуществлении
муниципального контроля в сфере
благоустройства в границах населенных
пунктов Плотавского сельского
 поселения муниципального района
«Корочанский район» Белгородской области

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от          6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ             «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаи обязательного применения проверочных листов», решением земского собрания Плотавского сельского поселения от «29» декабря 2021 года № 169 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области», администрация Плотавского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области (прилагается).
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Плотавского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Плотавского сельского поселения И.В. Посметухина.

Глава администрации
Плотавского сельского поселения 				И.В. Ковалев

Утверждена
постановлением администрации
Плотавского сельского поселения
от «20» сентября 2022 года № 33

                                                                           Форма проверочного листа

	QR-код, предусмотренный Правилами формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2021г. №604

Администрация Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
(наименование органа, осуществляющий муниципальный контроль)

Муниципальный контроль в сфере благоустройства в границах населенных пунктов Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
(вид муниципального контроля)

Проверочный лист (список контрольных вопросов), применяемый
 при осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства
в границах населенных пунктов Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области

Форма проверочного листа утверждена постановлением администрации Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области от «____» ___________№_____
1. Вид контрольного надзорного мероприятия: ______________________
2. Объект муниципального контроля:______________________________
3. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица __________________________________________________________________
4. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, объекта____________________________________________
5. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица: __________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя, физического лица)
6. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок _____________________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица администрации Плотавского сельского поселения муниципального района «Корочанский район», проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист _______________________________________
8. Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты       ответа
	Примечание

	да
	нет
	Неприменимо

	1.
	Соблюдаются ли требования к содержанию некапитальных нестационарных сооружений?
	Глава 3 Правил благоустройства территории Плотавского сельского поселения, утвержденных решением земского собрания Плотавского сельского поселения от «19» июня.2018 г. № 236 (далее - Правила благоустройства)

	2.
	Соответствует ли размещение домовых знаков на зданиях и сооружениях?
	Глава 2 Правил благоустройства

	3.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к входным группам зданий жилого и общественного назначения?
	Глава 8 Правил благоустройства

	4.
	Соблюдаются ли общие требования к содержанию и уборке территорий сельского поселения в зимний, летний период?
	Глава 9 Правил благоустройства

	5.
	Осуществляется ли сбор отходов и содержание контейнерных площадок?
	Глава 1 Правил благоустройства

	6.
	Соблюдаются ли требования к внешнему виду и размещению инженерного и технического оборудования фасадов зданий, сооружений?
	Глава 2 Правил благоустройства

	7.
	Соблюдаются ли требования к обустройству и оформлению строительных объектов и площадок?
	Глава 14 Правил благоустройства

	8.
	Соблюдается ли порядок оформления разрешительной документации и порядок осуществления земляных работ?
	 Глава 11 Правил благоустройства

	9.
	Соответствуют ли требования обустройства и содержания гаражей, открытых стоянок для постоянного и временного хранения транспортных средств требованиям Правил благоустройства?
	Глава 1 Правил благоустройства

	10.
	Соответствуют ли требования к размещению средств информации на территории Плотавского сельского поселения требованиям Правил благоустройства?
	Глава 6 Правил благоустройства

	11.
	Соответствует ли порядок содержания зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Глава 5 Правил благоустройства

	12.
	Соответствует ли порядок производства проектных и строительных работ в зоне зеленых насаждений требованиям Правил благоустройства?
	Глава 5 Правил благоустройства

	13.
	Соответствует ли порядок организации стоков поверхностных вод требованиям Правил благоустройства?
	Глава 10 Правил благоустройства

	14.
	Осуществляется ли работа по благоустройству прилегающих территорий?
	Глава 1 Привил благоустройства

	15.
	Соблюдаются ли требования строительства, установки содержания малых архитектурных форм?
	Глава 3 Правил благоустройства

«_____» ________ 20__ г.
(указывается дата заполнения проверочного листа)

	_____________________
   (должность лица, заполнившего
              проверочный лист)
	    _______________
                  (подпись)
	_________________________
 (фамилия, имя, отчество (при наличии),
 лица, заполнившего проверочный лист)